[image: image1.jpg]

Совет
Веселовского сельского поселения
Павловского района
Р Е Ш Е Н И Е
      27.06.2024

                                № 67/234
ст-ца Веселая
О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 20 декабря 2017 года № 50/209 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»
Рассмотрев протест прокуратуры Павловского района от 19 марта 2024 года № 07-02-2024/344, руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в редакции Федерального закона от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 20 декабря 2017 года № 50/209 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия» следующие изменения:
1) в наименовании решения, по тексту решения и в приложении к нему выражение «о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождении от должности)» заменить на выражение «об увольнении (о прекращении полномочий) лица».

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на сайте администрации Веселовского сельского поселения Павловского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (www:adminveselovskoesp.ru) и на информационных стендах, расположенных на территории Веселовского сельского поселения Павловского района.

2. Контроль за выполнением решения возложить на администрацию Веселовского сельского поселения Павловского района.

3. Решение вступает в силу после его подписания.

Глава Веселовского сельского

поселения Павловского района                                                         Ю.В.Яковченко